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Arbejdet med den 
pædagogiske læreplan 

 
 

Hvilke dele af vores pædagogiske læringsmiljø har vi særligt haft fokus 
på over de sidste to år? 
I Idrætsbørnehaven Budstikken har vi de sidste to år haft fokus på følgende: 

 Organisering samt strukturering i forbindelse med covid-19. 

 At skabe pædagogiske læringsmiljøer af høj kvalitet i alle dagligdagssituationer både i vok-
seninitierede og børneinitierede aktiviteter. Her har vi orienteret os bredt mod læreplans-
temaerne samt de pædagogiske mål. 

 Arbejde med børn i udsatte positioner samt forældresamarbejdet. 

Arbejde med opretholdelse af fælles værdier samt fælles pædagogisk tilgang, som kan være med 
til at sikre læring, udvikling og trivsel for alle børn i Idrætsbørnehaven Budstikken. 

 

Hvordan har vi organiseret vores evalueringskultur? 

Dagligt har vi observeret både på enkelte børn, i grupperne og den pædagogiske praksis, hvor vi 
løbende har haft dialoger og refleksioner, som har taget afsæt i vores justeringer. (Vi har ikke 
udarbejdet skriftlig dokumentation.) 

Vi har øvet os på at give hinanden konstruktiv feedback, der har til hensigt at skabe forandrings-
processer i de situationer, hvor vi har undret os over vores pædagogiske praksis. 

I den daglige dialog evaluerer vi vores praksis, hvor vi efter refleksion justerer aktiviteter samt 
vores struktur mundtligt. Vi har samtidig haft personalemøder både fysisk og online, hvor vi har 
drøftet organiseringen af måden, vi kunne arbejde med at justere vores daglig praksis på, særligt 
i forbindelse med covid-19. 

Vi har prioriteret at dokumentere dagligt til forældre og børn kontra dokumentation af vores pæda-
gogisk praksis. Dette har vi reflekteret en del over og er pt. i gang med at få implementeret en 
evalueringskultur, hvor vi systematisk får udarbejdet dokumentation, hvor vi skal arbejde med føl-
gende: 

 Aktionslæringsmodellen: Denne vil vi anvende i forhold til at justere og reflektere over prak-
sis samt udarbejde i forbindelse med børnegrupperne, eksempelvis årgangsgrupperne, 
hvor de seks læreplanstemaer bliver anvendt og ligger til grund for de aktiviteter der laves 
i grupperne. 
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 DUT-modellen (Dialog om udvikling og trivsel): Denne vil vi særligt anvende i forbindelse 
med forældresamarbejdet, da modellen kan være med til at komme omkring det enkelte 
barns behov, og at vi ud fra modellen kan vi samarbejde med forældrene om barnets ud-
vikling og trivsel. 

På personalemøderne vil vi drøfte hvilke aktioner, der skal være fokus på, hvor vi får udarbejdet 
aktionslæringsmodellen. Hver anden måned evaluerer vi på aktionerne. 

DUT-modellen anvender vi særligt hos børn i udsatte positioner og hos børn, hvor vi er bekymrede 
(eksempelvis toiletbesøg, spisning osv.). 

 

Hvordan har vi arbejdet med vores lokale skriftlige læreplan? 

I forbindelse med Idrætsbørnehaven Budstikkens skriftlige læreplan har personalet været på kur-
sus hos Dorthe Filtenborg via LDD (Landsorganisationen Danske Daginstitutioner). 

Vores læreplan tager afsæt i vores daglig arbejde, hvor vi fokuserer på de seks læreplanstemaer. 
Det pædagogiske personale har til ansvar at komme rundt i om de forskellige tematikker, når 
børnene færdes i de respektive grupper. Børnene er i ugens løb opdelt i stuegrupper, årgangs-
grupper og idrætsgrupper, hvor de seks læreplanstemaer indgår i aktiviteterne. 
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Evaluering og 
dokumentation 
af elementer i det 
pædagogiske læringsmiljø 

 
 

Hvad var formålet med den evaluering, vi gennemførte?  
Under covid-19 afleverede og hentede forældrene børnene ved lågen. I denne periode observe-
rede vi en ro i børnehaven, mere nærvær til hvert enkelt barn, samt at det blev nemmere for 
børnene at sige farvel ved lågen. Lågens visualisering skabte forudsigelighed for børnene. Vores 
refleksioner omkring aflevering og afhentning skærpede vores opmærksomhed, som fik stor be-
tydning for børnenes start på dagen. 

 

Hvilken pædagogisk dokumentation har vi indsamlet i arbejdet med den 
gennemførte evaluering? 

På en pædagogisk lørdag skulle vi drøfte samt evaluere på covid-19´s fordele og ulemper i Idræts-
børnehaven Budstikken. Her blev vi særligt opmærksomme på aflevering og afhentningssituatio-
nen. 

 

Hvad lærte vi om sammenhængen mellem vores pædagogiske lærings-
miljø og børnenes trivsel, læring, udvikling og dannelse? 

Via vores observationer samt dialoger på den pædagogiske lørdag kom vi frem til, at det vi så hos 
børnene i forbindelse med aflevering og afhentningen ved lågen var følgende: 

 Børnene tilegnede sig mere selvhjælp 

 Børnene udviste mere selvstændighed 

 Børnene hjælper hinanden med at komme ind i børnehaven, hvis morgenen er svær 

 Personalet havde mere tid til det enkelte barn i form af omsorg og nærvær 

 Mindre forstyrrelser i afleverings- og afhentningssituationerne 

 En følelse af fællesskab da alle børn afleveres og hentes på sammen måde 

 Tydelighed, særligt for børn i udsatte positioner 

 Forældrene forlader ikke deres børn, men det er børnene, der kommer i børnehaven 
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Hvilke ændringer og/eller justeringer af praksis gav evalueringen an-
ledning til? 
Vi kom frem til, at vi ville fortsætte afleveringen samt afhentningen ved lågen. 

Dog har vi hen ad vejen justeret i forhold til, hvis et barn har en svær morgen. Så er der mulighed 
for, at barnet og forældrene kan komme ind og sidde på bænken ved lågen sammen med det 
pædagogisk personale. 

Hver fredag kommer forældrene ind for at hente deres barn ved garderoben. Forældrene har her 
mulighed for at tjekke op på barnets overtøj og skiftetøj. 

Vi arbejder fortsat med justeringer af afleverings- og afhentningssituationen. I sommerferieperio-
den vil vi afprøve, at forældrene henter deres barn ved garderoben, da dette giver mere ro og 
nærvær til det pædagogiske arbejde grundet færre personaleressourcer i denne periode. 
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Inddragelse af 
forældrebestyrelsen 

 
 

Hvordan har vi inddraget forældrebestyrelsen i evalueringen af den pæ-
dagogiske læreplan? 
Forældrebestyrelsen er særligt tæt på den pædagogiske praksis i Idrætsbørnehaven Budstikken 
og har løbende været involveret i vores arbejde med at styrke den pædagogiske kultur samt bør-
nehavens læringsmiljøer. 

De input og forslag, som forældrebestyrelsen eller forældregruppen har givet, har vi taget med i 
vores drøftelser om praksis og justeringer heraf. 
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Det fremadrettede arbejde 

 
 

Hvilke områder af vores pædagogiske læringsmiljø vil vi fremadrettet 
sætte mere fokus på?  

 Implementering af systematisk dokumentation 

 

Hvordan vil vi justere organiseringen af vores evalueringskultur? 

 Fast punkt på dagsorden til vores personalemøder 

 Afsætte tid til dokumentation 

 Afsætte tid til at evaluere i de forskellige børnegrupper 

 

Hvordan har eller vil vi på baggrund af denne evaluering ændre og/el-
ler justere vores skriftlige pædagogiske læreplan? 

Vores pædagogiske læreplan er redigeret og opdateret ultimo juni 2023. 

 


